
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Somma Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Sciotto Rosa Maria

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

61 22/03/2023 1 0

Oggetto: 

"PR Campania FSE+ 2021-2027". Aggiornamento nominativi designati dai componenti del 
Comitato di Sorveglianza

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

a. con il Regolamento (UE) 2021/1060 del 24 giugno 2021 il Parlamento europeo e il Consiglio hanno
approvato le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale
europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari
marittimi,  la  pesca  e  l’acquacoltura,  e  le  regole  finanziarie  applicabili  a  tali fondi  e  al  Fondo  Asilo,
migrazione e integrazione,  al  Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la
gestione delle frontiere e la politica dei visti (RdC);

b. con il  Regolamento (UE) 2021/1057 del 24 giugno 2021 il  Parlamento Europeo e il  Consiglio europeo
hanno istituito il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e abrogato il regolamento (UE) n. 1296/2013;

c. il Regolamento delegato (UE) n. 240/2014, del 7 gennaio 2014 di approvazione del “Codice europeo
di condotta sul partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e di investimento europei”, all’art. 10 detta
disposizioni in materia di composizione del Comitato di Sorveglianza;

d. con Decisione di esecuzione C(2022) 4787 final del 15 luglio 2022, a chiusura del negoziato formale,
è stato approvato l’Accordo di Partenariato tra Italia e Commissione europea relativo al ciclo di
programmazione 2021-2027;

e. con Decisione n.  C(2022)  6831 del  20 settembre 2022 la Commissione europea ha approvato il
Programma "PR Campania FSE+ 2021 -2027" per il sostegno del Fondo sociale europeo nell'ambito
dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per la Regione Campania in
Italia;

f. con Deliberazione n. 494 del 27/09/2022 la Giunta Regionale ha preso atto della succitata Decisione
della Commissione Europea di approvazione del Programma CCI 2021IT05SFPR003, nell’ambito del
quale è stata individuata l’Autorità di Gestione del programma FSE+ 2021-2027 e, al paragrafo 6,
rubricato “Partenariato”, l’indicazione dei Partner  pertinenti  coinvolti  nella  preparazione  del
programma ai sensi dell’art. articolo 22, paragrafo 3, lettera h), del CPR;

PREMESSO, altresì, che

a. in linea con le disposizioni del Regolamento (UE) 2021/1060 del 24 giugno 2021 che agli artt. 38, 39 e 40
disciplina la composizione e le  funzioni del Comitato di Sorveglianza (CdS), la Giunta Regionale con
Delibera di n. 629 del 29.11.2022 è stato istituito il  Comitato di Sorveglianza Programma del “PR
Campania FSE+ 2021-2027” per il sostegno a titolo del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito
dell'obiettivo  "Investimenti  a  favore  dell'occupazione  e  della  crescita"  per  la  regione  Campania,
individuando quali  componenti  i  soggetti  designati  dalle  amministrazioni e dagli  organismi indicati
nell’allegato alla medesima delibera distinguendo tra componenti con diritto di voto e invitati;

b. con la  medesima Delibera  n.  629/2022 la  Giunta  ha  previsto  che  il  Comitato  di  Sorveglianza  del
Programma Regionale FSE+ 2021-2027, svolga le attività di sorveglianza anche sul Programma Operativo
Regionale FSE 2014 2020 e che, nell’assolvimento di tali funzioni, il Comitato agirà in conformità con il
quadro regolamentare della programmazione 2014-2020 e che il  Presidente del Comitato avrà cura di
invitare  alla  discussione le  Amministrazioni  e  gli  Organismi  interessati  membri  del  Comitato  del  POR
Campania FSE 2014-2020, qualora non presenti nel Comitato di Sorveglianza del PR Campania FSE+
2021-2027;

c. la succiata Delibera n. 629/2022 demanda, altresì, in capo all’Autorità di Gestione l’acquisizione dei
nominavi dei componenti il Comitato di Sorveglianza;

d. in data 24 gennaio 2023, previa acquisizione dei nominativi dei componenti da parte dell’Autorità di
Gestione, si è svolto il Comitato di Sorveglianza congiunto del Programma Regionale FSE+ 2021-2027
e del Programma Operativo Regionale FSE 2014 2020;

DATO ATTO che 

a. l’Ufficio per le Politiche in favore delle persone con disabilità, istituito presso la Presidenza del Consiglio
dei Ministri, con nota prot. n 79715- P- 14/02/2023, acquisita al protocollo regionale n. 2023/70715 del
14/02/2023, ha designato il nuovo rappresentante in seno al Comitato di Sorveglianza del FSE plus con
funzioni di titolare e il nominativo del componente supplente; 

b. il Dipartimento per le Pari Opportunità presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri con nota mail del
28/02/2023 ha inviato i nominativi dei rappresentanti, designati in qualità di titolare e supplente, in seno
al Comitato di Sorveglianza;



RITENUTO

a. di dover prendere atto della designazione formulata dall’Ufficio per le Politiche in favore delle persone con
disabilità, istituito presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri;

b. di dover prendere atto della designazione formulata dal Dipartimento per le Pari Opportunità presso la
Presidenza del Consiglio dei Ministri;

c. di  dover,  di  conseguenza,  aggiornare  i  nominativi designati  dai  componenti  del  Comitato di
Sorveglianza,  come  da  allegato al presente provvedimento (All. A), per formarne parte integrante e
sostanziale;

VISTI

a. il Regolamento (UE) 2021/1060 del 24 giugno 2021;
b. il Regolamento (UE) 2021/1057 del 24 giugno 2021;
c. il Regolamento delegato (UE) n. 240/2014, del 7 gennaio 2014;
d. la Decisione di esecuzione C(2022) 4787 final, del 15 luglio 2022;
e. la Decisione n. C(2022) 6831 del 20 settembre 2022;
f. la Deliberazione n. 494 del 27/09/2022 della Giunta Regionale
g. la Delibera di Giunta Regionale n. 629 del 29/11/2022

alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Dirigente di Staff 50.01.91 pro-tempore e sulla base dell'espressa
dichiarazione di regolarità resa dal dirigente medesimo

DECRETA

1. di prendere atto della designazione formulata dall’Ufficio per le Politiche in favore delle persone con
disabilità, istituito presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri;

2. di  prendere  atto  della  designazione  formulata  dal  Dipartimento  per  le  Pari  Opportunità  presso  la
Presidenza del Consiglio dei Ministri;

3. di aggiornare i nominativi designati  dai componenti  del  Comitato di Sorveglianza, come da allegato al
presente provvedimento (All. A), per formarne parte integrante e sostanziale;

4. di trasmettere il presente provvedimento a tutti i componenti del Comitato di Sorveglianza del FSE, al
Gabinetto del Presidente, alla Segreteria di Giunta e agli Uffici competenti per la pubblicazione sul sito
FSE e sul sito istituzionale, nella sezione Trasparenza/Casa di vetro ai sensi dell'art. 5 della l.r.  n.
23/2017.

Somma

   


	PREMESSO che
	PREMESSO, altresì, che
	VISTI
	DECRETA

